partis missæ

52

finitatem allegare ne debitum redat. nisi penitulū viro timeatur. Dicit aut̄ Tho. q̄ accedens ad pregnatā nō sp̄ peccat mortalē. nisi timeat aborsus. Dicit etiam ipse q̄ si tunc vir preter p̄suetudinem et modū a natura institutū quantū ad sitū exigit debitum a iugulo. puta a parte posteriori v̄l ad latus; nō sp̄ est p̄ctū morale sed q̄nq; potest esse sine pctō. di mittere aut p̄ priū vas semp̄ est peccatum mortale et sodomiticum quia hoc est contra naturā coniugij. Hec sanctus thomas.

De expositione missæ.

Dc facite

b in meā cōmemoratiō nem Lu. xxi. de ple. dī. iij. iterat. Quia fīm bīm Tho. in tercia pte summe sue. q. lxxij. ar. iij. mysteriū nostre salutis totū cōprehēdit in sacro eucha ristie. id eo tale sacrī p̄ cerer̄ agi tur cu majori solēnitate. Que q̄ dem solēnitas in missē officio cōsistit. xbi recolit singularis memoria dñicis passionis. iuxta qd̄ ipē itur ad passionē fieri p̄cepit dicens. Hoc facite in meā cōmemoratiō glo. id est i memoriam mortis mee. Et q̄ singlē partes missē inenarrabilē dulcedinē redundat diuinior̄ mysteriōz. designat em̄ gesta facta et opa xp̄i. q̄ opatus est salutē in medio terre et precipue circa mysteriū sue passionis resurrectionis et ascen

sionis. ideo de singul' particulis hui⁹ sacri officij breui intenda mus. Circa qd̄ sciendū q̄ missa dī p̄mo a mittēdo. q̄ angeli ibi mittunt. vt dī Grego. dī p̄se. dī. iij. q̄ si sanguis. Scđo rōne filij qui ibi mittit a deo patre. Tercio rōne nři q̄ mittunt̄ vota nřa ad deū p̄ sacerdotē. vt nobis dī mittat bñdictionē et grāz. Quar to rōne. l. carhecuminoz. q̄ vt dī Hugo antiquitus admittebant̄ v̄sq̄ ad offertorij. et ab offerto rīo foras mittebant̄ Larhecumini aut erāt nouiter credētes non dum baptizati. Haber aut̄ multa nomia illud officiū missē seu sacramentū. Dic̄t em̄ missā p̄pter rōnes p̄dictas. Itē dic̄t eucharistia. ab eu qd̄ est bonū. et char̄ grā. q̄si bona grā. Dic̄t hostia ab hostib; vincendis. q̄ p̄ ea nři hostes vincunt. Immolatio dī fīm Iſi. vi. ethimo. ab i et moles. q̄ in mole. i. in cumulo altar̄ sacrifical. Lōmūniō dī. q̄ esca est oīum fideliū. Juxta illud Omnes de vno pane et de vno calice p̄cipam̄. Dic̄t viatic⁹. q̄ dat in hac via p̄ntis vire ad sustentatiō nem. Dic̄t sacrificiū q̄st sacrū fa cīcs. q̄ mystica p̄ce et secrat. in ps̄ Immola dī sacrificiū laudis et c̄ Dicitur etiā actio fīm Leonē pam. q̄ hic quasi in quodā iudi cō agim̄. Nam locus est ecclīa index de⁹. actor diabol⁹. re⁹ populus. sc̄ientia testi⁹. sacerdos de fensor. Sic dicit Aug⁹. de se in